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text: malin ekelund

Vad är det som får någon att bestämma sig för att 
skänka en del av sitt arv till en organisation?
– Jag vill egentligen inte prata så mycket om detta, 

säger Melker. Det är ju ingen enorm summa jag valt att 
testamentera till Räddningsmissionen. För vissa kanske 
den till och med skulle framstå som en struntsumma.  
 Men, för mig handlade det kanske främst om att ta 
ställning, så att säga. Jag bestämde mig för att jag vill göra 
något bra. Jag vill lämna något positivt efter mig när jag 
en gång dör och då tyckte jag att Räddningsmissionen var 
ett fint alternativ.

Olika alternativ
-Jag hade faktiskt några olika organisationer på min lista 
över tänkbara förmånstagare, fortsätter Melker. För mig 
är det viktigt att de som skall få del av mina pengar är 
både seriösa och verkligen gör en insats i samhället. Jag 
har själv alltid engagerat mig i sociala frågor och jag vill 
vara med och göra en skillnad för dem som har det sämst 
och är mest utsatta i samhället. Dessutom var det viktigt 
för mig att få skänka mina pengar till ett arbete här i 
Göteborg. Jag vill vara med och göra skillnad i min egen 
stad.
 – Jag valde att ta reda på så mycket som möjligt om 
de organisationer jag valt ut till tänkbara kandidater. Och 
av dem besökte jag sedan två stycken. Jag ville veta lite 
mer om verksamheten och hur de arbetade. Så, till sist 
valde jag Räddningsmissionen. Kanske främst på grund 
av deras engagemang för utsatta barn och ungdomar. Det 
känns bra att få vara med och bidra till framtiden.

Eget beslut
Men, vad säger dina släktingar om det här valet?
-Mina släktingar? De har redan allt de behöver, tycker jag, 
säger Melker med ett leende. Nej, men skämt åsido, så är 
detta inget vi har pratat om. Jag är en helt vanlig män-
niska och har inga rikedomar att lämna efter mig. Och att 
jag testamenterar bort en bestämd summa till Göteborgs 
Räddningsmission, det beskedet tror jag att de kan ta med 
fattning den dagen det blir aktuellt. 
 – Jag kanske pratar med mina barn om detta lite 
längre fram, men just nu så får det vara min egen  grej ett 
tag framöver.
 Vad var det som fick dig att tänka på att upprätta ett 
testamente just nu?
 – Det var faktiskt en grej som hände på jobbet för 
ett tag sedan. En kollega till mig förlorade en nära vän 
mycket hastigt på grund av en hjärtinfarkt. Det visade sig 
att vännen inte hade några solklara arvingar, eftersom han 
varken var gift eller hade barn och det blev hur rörigt som 
helst att ordna upp allt i dödsboet. Då tänkte jag att man 
ju aldrig kan veta hur livet kommer att bli, så det kanske 
är lika bra att ta tag i det här med testamente också, även 
om jag just nu känner att jag befinner mig mitt i livet.  
 Det borde inte vara sådant ”hysch-hysch” runt det 
här med testamenten, tycker jag. Det är ju inte så konstigt 
att man vill bestämma själv över vad som händer med ens 
tillgångar efter det att man själv inte finns kvar i livet.

Fotnot: Melker heter egentligen något annat......


